2

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к решению Батайской городской Думы от 31.10.2018 № 304 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Батайск»

Принято

Батайской городской Думой                                                       « 29 »  февраля 2024 года

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание протест прокуратуры города Батайска от 20.12.2023 № 7-22-2023, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в приложение к решению Батайской городской Думы от 31.10.2018                   № 304 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Батайск», следующие изменения:

1) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2. Срок проведения общественных обсуждений с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может превышать один месяц»;
2) часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«2. Продолжительность общественных обсуждений по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта»;
3) часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Срок проведения общественных обсуждений со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожному строительству, энергетике, градостроительству и экологии.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы

- глава города Батайска                                                                                       И.Ю. Любченко

г.Батайск
« 29 » февраля 2024 года

№  322
Лист согласования прилагается: